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Ng bazé t& nenit 12, paragrafi 2 pika c, nenit 40 paragrafi 2 pika g t& Ligjit Nr.03/L-040 Pér
Vetéqgeverisjen Lokale, kreun | dhe || t& Ligjit Nr.03/L-049 pér Financat ¢ Pushtetit Lokal, nenit 4
paragrafi 1 nénparagrafi 1.2 t& Rregullorés (MAPL) Nr.02/2021 Pér Procedurén e hartimit dhe
publikimit t& akteve t& Komunés si dhe nenit 13 t& Statutit t&¢ Komunés sé Mitrovicés Veriore
Nr.10-030/01-0007269/24 i datés 28.06.2024, kuvendi i komun&s s& Mitrovicés Veriore né
mbledhjen e mbajtur me daté .09.2025 miratoi:

RREGULLORE KOMUNALE NR.06/2025
PER TAKSAT, TARIFAT DHE GJOBAT KOMUNALE

DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

Kjo Rregullore ka pér géllim té pércaktojé lartésiné e taksave, tarifave dhe gjobave pér shérbime
administrative t&¢ Komunés, qé u ofrohen personave fizik dhe juridik né emér té sh&rbimeve t&
Komunés, 1&shimit t& dokumenteve publike, pérpilimit t& shkresave dhe ofrimit t& shérbimeve
profesionale sipas kérkesés s¢& paléve, apo sipas detyrés zyrtare, ushtrimin e veprimtaris€ afariste,
shérbime profesionale, pronésisé sé automjeteve motorike, pérdorimit apo shfrytézimit t& pronés
sé Komunés, tarifave pér ¢éshtje t& planifikimit dhe urbanizmit, t& hyrave nga qiradhénja, gjobat
pér shkeljet e rregulloreve t€ Komunés.

Neni 2
Fusha e zbatimit
1. Pércaktimi dhe mbledhja e t&€ ardhurave nga taksat, tarifat dhe gjobat ¢ Komunés b&het
me géllim t& lejimit t& t& hyrave t& Komunés té cilat do t& pérdoren pér ofrimin e
shérbimeve sa mé cilésore pér qytetarét.
2. Taksat, tarifat dhe gjobat do t& jen& gjith&pérfshirése pér téré territorin e Komunés sé
Mitrovicés Veriore.

Neni 3
Inkasimi i t€ hyrave

Inkasimi 1 t& hyrave komunale sipas késaj Rregulloreje dhe ndonjé rregulloreje tjetér t€ Komunés,
urdhérese administrative ose udh&zimi administrativ t&€ nxjerra nga ndonjé institucion tjetér
géndror, tarife komunale, gjoba dhe takse, do t& béhet ¢do muaj, né& tre muaj, né gjashté muaj ose
né baza vjetore, varésisht prej natyrés s¢ tyre dhe ato do t& deponohen né Buxhetin ¢
Komunés/Buxhetin e Kosovés.



Neni 4

Zbatimi dhe Mbikeqyrja

Rregullorja do té jeté e zbatuar nén autoritetin e ploté t& Komunés dhe mbikéqyrjen nga
Drejtoria e Financave dhe Zhvillimit Ekonomik si dhe drejtorit& pérkatése.

me dispozitat pérkatése ligjore.

Neni 5

. Taksat dhe tarifat do t& llogariten né ményré transparente pér ¢do shfrytézues n€¢ harmoni

Taksat, tarifat dhe gjobat, duhet t& jené t& caktuara né nivel t& tillg, ashtu qé t& mund t&€ mblidhen

nga ¢do subjekt pa e cenuar t& drejtén e tij pér t&€ ushtruar veprimtari.

Neni 6

Drejtorité pérgjegjése pér taksa, tarifa dhe pagesa sipas késaj Rregullorje jané t& obliguara qé€ té

mbajné evidencé n& harmoni me dispozitat pérkatése ligjore.

DREJTORIA E ADMINISTRATES Sk PERGJITHSHME

Taksat

Tabela nr.1 : Certifikatat

Neni 7

Lartésia e

Nr.i taksés pér

taksés Dokumentet zyrtare pér dOl‘iIlI)l (e

jashtém €
1.1 Ekstrakt nga regjistri géndror i gjiendjes civile 1.00 €
1.2 Certifikatat ¢ lindjes 1.00 €
1.3 Certifikatat e vdekjes 1.00 €
1.4 Certifikatat ¢ martesés 1.00 €
1.5 | Certifikatat ¢ vendbanimit 2.00€
1.6 | Certifikata e e gjendjes martesore 2.00 €
1.7 T Certifikata e shtetésisé 2.00 €




Dokumentet e konfirmuara

Lartésia e

taksés €
1.8 | Regjistrimi i mé&vonshém t& lindjeve né librat e gjendjes civile 20.00
1.9 | Regjistrimi i m&vonshém t& vdekjeve né librat e gjendjes civile 50.00
1.10 | Vértetimi mbi lajmérimin - ¢lajmérimin e vendbanimit 2.00 €
1.11 | Vértetim i t€ mirave materiale 10.00 €
1.12 | Dérgimi i dokumenteve brenda Kosovés pérmes faxit zyrtar (njé fage) 1.00 €
1.13 | Dérgimii dokumenteve jashté Kosovés pé€rmes faxit zyrtar(nj€ fage) 2.00 €
1.14 | Ndérrimi i emrit apo 1 mbiemrit 20.00 €
1.15 | Pér konfirmim t€ statusit martesor 5.00 €
116 Deklaraté e bashké&sisé¢ familjare 1.0 €
) (Pér studente pa pagesg)
1.17 | Pérpilimi dhe l&shimi i Aktdéshmisé t€ vdekjes 5.00 €
1.18 | Lé&shimi i certifikat€s mbi vendgéndrimin 2.00 €
1.19 | Vértetim gé& personi i caktuar nuk &shté banor i Mitrovic€s Veriore 2.00 €
1.20 | Gjetja — sigurimi i dokumenteve né€ arkivin e Komunés 2.00€
1.21 | Kérkesé pér fitimin e shtetésisé 10.00 €
1.22 | Kérkesé pér lirim nga shtetésia 10.00 €
Ri-regjistrimet né regjistri i lindjes, regjistri i vdekjes dhe regjistri i Pa pa
1.23 | martesés, sipas vendimit t& organit kompetent dhe sipas gesé
dokumentacionit t& posacém ( edhe nga bota e jashtme)
1.24 | Vértetimi i certifikatés me fotografi 2.00
1.25 | Vértetim nga Arkivi 1.00 €
1.26 | Procesverbal mbi pranimin e atésis€-amésisé 1.00 €
1.27 | Anulim i regjistrimit t€ lindjeve t€ regjistruara dyfish 5.00 €
Taksa pér ceremoni martesore 10.00 €
1.28 | Lidhja e kurorézimit jasht& objektit t& Administratés Komunale 50.00 €
Pér kurorézimet t& cilat béhen jashté orarit t& punés dhe festave né 100.00 €
1.29 R
SHCK-s¢
Vértetim i dokumenteve zyrtare Lartésia e
taksés €
1.30 | Vértetimi zyrtar, pérshkrimeve dhe fotokopje (1 fage me tekst) 1.00 €
1.31 | Kopjet e vértetuara t& autorizimeve, lejeve dhe licencave 2.00 €
Taksat nga zyra e prokurimit Lartésia e
taksés €
1.32 | Kérkesa pér referencé nga prokurimi 5.00 €
1.33 | Fotokopje t&€ dosjeve t€ tenderit pér aktivitet t€ prokurimit 2.00€/fage |




Neni 8

Zyrtarét nga Drejtoria pér Administraté t&€ Pérgjithshme jan& pérgjegjés pér kéto shérbime dhe
mbetet pér obligim q& zyrtarét e autorizuar (Qendra pér Shérbim Qytetaréve) t& b&jné vjeljen,
1&shimin e déftesave dhe dorézimin e pagesave né fund t& orarit t& punés Zyrtarit t& Hyrave vetanake
té Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, kurse zyrtari i t& hyrave pas barazimit me zyrtarin e zyrés s€
pritjes béné& dorézimin né xhirollogaring e komunés.

Neni 9
Me prezantimin e dokumentit t& déshmisg, anétarét e ngushté t& familjeve t& déshmoréve, invalidét
e luftés dhe anétarét e ngushté té familjeve té tyre, veteranét e luftés dhe ané&tarét e ngushté t&
familjeve t& tyre, anétarét e ngushté t& familjeve t& viktimave civile t& luftés, personat me aftési t&
kufizuara dhe personat & realizojn& ndihma sociale n& Qendrén pér Puné Sociale, kéto kategori
lirohen nga pagesa e té gjitha shérbimeve nga neni 7 deri neni 9 (pérjashtimisht pikés 1.28 dhe
1.29) t& késaj rregullore.

Tabela nr.2
Shérbimi i arkivit Lartésia e
taksés €
2.1 | Pér gjetjen e 1éndés né arkiv pas vitit 2005 5.00 €
2.2 | Kopje té projekteve individuale dhe tjera, pér ¢do fage t& formatit A4 0.20 €
2.3 | Kopije t& projektit pér ¢do fage t& formatit A3 0.50 €
2.4 | Vértetimet e diplomave, n& munges€ t& noterit territorial 1.00 €
Taksa pér qasje né dokumente publike Lartésia e

_ taksés € |
2.5 | Fotokopia pér njé fage (A4) me ngjyra 020€ |
2.6 | Fotokopia pér njé fage (A4) bardhé e zi ) 0,04€ |
2.7 | Fotokopja pér njé fage (A3) me ngjyra 0,50 €
2.8 | Fotokopija pér njé fage (A3) bardhé e zi 0,10 €
2.9 | Shtypi pér njé fage (A4) me ngjyra 0,20 €
2.10 | Shtypi pér njé fage (A4) bardh e zi 0,04 €
2.11 | Shtypi pér njé fage (A3) me ngjyra 0,50 €
2.12 | Shtypi pér njé fage (A3) bardh e zi 0,10 €
2.13 | Dokumentet e incizuara né CD/DVD 0,60 €
2.14 | Audio/video incizimi — 1,60 Euro dhe 0,25 Euro pér ¢do minuté t&

incizimit




Neni 10

DREJTORIA PR BUXHET DHE FINANCA

Taksat vjetore komunale pér automjetet e regjistruara né territorin e Komunés sé
Mitrovicés Veriore

Tabela nr.3
3.1 Automjetet me peshé deri mé 3,5 ton | 10.00
| €/vijetore
32 Automjetet me peshé mbi 3,5 ton 20.00
‘ €/vjetore

Neni 11

Automjetet e intervencés, automjetet e Kryqit t&€ Kug, automjetet speciale t& mbrojtjes
shéndetésore, automjet e zjarrfikéseve, t& ndérmarrjeve publike (automjetet pér transportimin e t&
vdekurve, mjetet motorike pér pastrimin ¢ kanalizimeve dhe lumenjve, automjetet pér bartjen e
mbeturinave, mjetet motorike pér transportimin e fekaleve, mjetet motorike pér bartjen e kafshéve
t& ngordhura etj.) dhe automjetet e shfrytézuesve té administratés komunale, nuk i nénshtrohen
pagesés s€ kétyre taksave.

Automjetet bujgésore nuk i nénshtrohen pagesés s¢ taksave Komunale pér automjet

Neni 12

DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK

TAKSAT NGA USHTRIMI 1 VEPRIMTARIVE AFARISTE

Taksat né zejtari

Veprimtarité punuese:

Tabela nr.4 -

41 Ortarét Lirohen
4.2 Rrobagepésit Lirohen
43 | Keépucétarét B Lirohen
4.4 Argjendarét 80.00€

| 45 Buké&pjekésit 80.00€

l 4.6 Frizerét pé&r meshkuj (rrojtarét) 48.00€ |
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4.7 Floktarét pér femra (frizeret) 60.00€
4.8 Automekanikét 60.00€
49 Autoelektricist 60.00€
4.10 Autollaker 60.00€
4.11 Gomisterité 32.00€
4.12 | Auto larjet 40.00€
413 Serviset e pajisjeve t& amvisérisé 32.00€
4.14 | Xhamapreré&sit 40.00 €
4.15 Fotografistét Lirohen
4.16 Pérpunues t& llamarinés (Teneqepunuesit) 40.00 €
4.17 | Punétorité t& cilat merren me prodhimin e dyerve dhe dritareve 80.00 €
418 Shitoret tregtare t& aparateve elektrike, teknikés s& bardh& dhe
) aparateve t€ TV 80.00 €
4.19 Shitoret tregtare t& kompjuteréve dhe pajisjeve t& tjera informative 80.00 €
4.20 | Shitoret tregtare t& plastikés 48.00 €
4.21 Shitore tregtare me produkte sanitare dhe elektrike 48.00 €
4.22 | Ndérmarrjet g€ merren me shitjen e duhanit 100.00 €
4.23 Tregti me shumicé dhe pakicé e kafes, cait, kakaos€ dhe erézave 25.00€
424 Tregti me shumicé dhe pakicé e drithérave, miellit dhe ushqimet e
) kafshéve 25.00€
Shitoret dhe objektet tjera Tregtare:
4.1
4.1.1 Shitoret pér shitjen e prodhimeve bujqésore 15.00 €
4.1.2 Kioskat Lirohen
4.1.3 Barnatoret farmaceutike 100.00 €
4.1.4 Drogerité — pér shitjien e materialeve sanitare, higjienés, kozmetiké etj. 50.00 €
4.1.5 Shitoret ushgimore, marketet dhe supermarketet pér m?/ vit 0.80 €
4.1.6 Tregtia me shumicé e pajisjeve elektroshtépiake
50.00 €
4.1.7 Tregtia me shumicé e pajisjeve t& informacionit dhe teknologjisé s¢
komunikimit(subjektet q& merren tregtimin me shumicég t& telefonave)
100.00 €
4.1.8 Librarité
50.00 €
4.1.9 Butiget 50.00 €
4.1.10 Shitoret e autopjeséve dhe autogomave 80.00 €
4.1.11 Shpérndarésit e rrjetit t& internetit 200.00 €
4.1.12 Shpérndarésit e rrjetit kabllovik 300.00 €
4.1.13 Telefonité fikse private ( me kabing ) 16.00 €
4.1.14 Riparimi gjeneratoréve dhe motosharrave 80.00 €
4.1.15 Podrumet e pijeve alkoolike dhe joalkoolike 80.00 €
4.1.16 Pompat e benzinés 700.00 €
4.1.17 Deponité e naftés dhe derivateve tjera 2,000.00 €

4.2




4.2.1 Tregtia me shumicg e luleve dhe bim&ve

25.00€

4.2.2 Tregtia me shumicg e produkteve t& quméshtit, vezéve, vajrave dhe yndyrave t& 50.00€
gatimit
4.2.3 Prodhimin e koromit, magnezit, niklit etj, nga xeheroret;
Prodhimin e pérzierjeve t& kromit, magnezit, niklit etj; 2,000.00€
Gjysmé-prodhimin e kromit, magnezit, niklit etj, prodhimin
4.2.4 Tregtia me shumicé e pajisjeve elektronike dhe t& telekomunikimit, si dhe 200.00€
pieséve t& tyre
4.2.5 Prodhimi i energjisé elektrike 1,000.00€
4.2.6 Subjektet g¢ merren me prodhimin zhavorit t& graniluar (grimcuar) 250.00€
4.2.7 Aktivitetet e sigurisé private, shérbimet e rojeve, aktivitetet e rendit dhe t& 200€
siguris€ publike.
4.2.8 Kontrollimi teknik i automjeteve 200 €
4.3 Ndérmarrjet
4.3.1 Ndérmarrjet me efekt t&€ mesém (Terminali i mallrave transportuese) 3,000.00 €
4.3.2 Ndérmarrjet me efekt t& ulét (Ndérmarrjet g€ merren me prodhimin e stiroporit- | 1,500.00 €
Iéndéve té plastikes)
4.3.3Industrité Ushgimore 600.00 €
4.3.4 Ndérmarrjet ndértimore q€ merren me ndé€rtime t€ larta dhe t€ uléta 500.00 €
4.3.5 Ndérmarrjet ndértimore q¢ merren me suvatim dhe me mveshje t&¢ dyshemeve 150.00 €
dhe mureve
4.3.6 Ndérmarrjet pyjore 150.00 €
4.3.7 Subjektet afariste q& merren pé&rpunimet e gurit dekorativ 50.00 €
4.3.8 Subjektet afariste g€ merren me sharrimin e drurit dhe zdrukthétaria 30.00 €
4.3.9 Subjektet q&€ merren me instalime t& pajisjeve t& hidraulik&s dhe t& sanitarisg, 100.00 €
instalimin e gypave
4.3.10 Subjektet afariste g€ merren me shitje me shumicé t& makinerive dhe 200.00 €
pajisjeve tjera elektroshtépiake
4.3.11 Subjektet afariste q&¢ merren me prodhimin e betonit t& pérzier pér pérdorim 200.00 €
4.3.12 Nxjerrja e gurit (guréthyesit) 1,500.00 €
4.3.13 Depot e materialit ndértimor 250.00€
4.3.14 Depot e rérés dhe zhavorrit 150.00 €
4.3.15 Kompania pér Distribuim dhe furnizim me Energji Elektrike 1,200.00 €
4.3.16 Laboratori dhe trupat inspektuese pér cilésing e derivateve 1,000.00 €

Aktivitet shérbyese

Shérbimet Financiare:

4.4
4.4.1 Bankat 800.00 €
4.4.2 Njésit e bankés (filialet) 240.00 €
4.4.3 Bankomatet 400.00 €
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4.4.4 Agjensionet financiar &€ merren me transfere parash dhe pagesa 150.00 €
4.4.5 Kompanité e sigurimit 200.00 €
4.4.6 Agjencité Doganore (Shpedicionet) 100.00 €
4.4.7 Bankomaté qé gjenden né€ objekt t&€ bankés lirohen nga taksat Lirohen
4.5 Shérbimet e Komunikacionit dhe Transportit:
4.5.1 Posta e Kosovés 500.00 €
4.5.2 Telekomi i Kosovés 600.00
4.5.3 Agjencité turistike 80.00 €
4.5.4 Aktivitetet e telekomunikimit kabllor Qendra e thirrjeve 50.00 €
4.5.5 Kompanit€ transportuese 80.00 €
4.5.6 Pér nj€ kamion shtesé& 20.00 €
4.5.7 Kompanité e Pastrimit 50.00 €
4.5.8 Auto - shkollat 80.00 €
4.6. Shérbimet Hoteliere:
4.6.1 Kafiterité 50.00 €
4.6.2 Hotelet 200.00 €
4.6.3 Motelet 100.00 €
4.6.4 Restorantet 200.00 €
4.6.5 Internet Kafet 40.00 €
4.6.6 Mishtoret 120.00 €
4.6.7 Giellétoret 70.00 €
4.6.8 Pizerité 70.00 €
4.6.9 Qebaptoret 40.00 €
4.6.10 Byrektoret 40.00 €
4.6.11 Fast food t& ndryshme (Hamburgeré,tost,hotdog....) 14.00 €
4.6.12 Cajtoret 14.00 €
4.7 Aktivitet tjera shérbyese:
4.7.1 Video klubet dhe shumé&zuesit e kasetave 16.00 €
4.7.2 Lojérat e ndryshme (video — lojéra , bilardo, fliperat , t& ngjashme) 24.00 €
4.8 Veprimtarité e Pavarura Profesionale:
4.8.1 Ordinancat mjek&sore specialistike 80.00 €
4.8.2 Veterinarét 100.00 €
4.8.3 Veprimtari tjera t& pavarura:
8 AVOKALEL. ..ottt eeeee et s e e eae s s se s eanna 50.00 €
o  Sherbime Juridike ........coooriiii e 50.00 €
e Financa dhe kontabilitet.............cooiiiiiiiiiiiiiiiiiiri e 50.00 €
®  ATKItEKIBL o.uvvetieiiiie e 50.00€
LI € 41711151 i | APPSR 50.00€
e Aktivitetet e inxhinierisé dhe késhillimit teknik dhe Instalime elektrike 50.00 €
4.8.4 Shkollat private, institucionet parashkollore (¢erdhet) 200.00 €
4.9 Llotarité dhe Lojérat:
4.9.1 Llotaria — njésité e kompanive 200.00 €
4.9.2 Organizuesit e lojérave shpérblyese 200.00 €
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4.10 Veprimtarité tjera :

4.10.1 Fushat sportive 80.00 €
4.10.2 Fitnes — bodibullding 24.00 €
4.10.3 Veprimtarit€ tjera 16.00 €
4.10.4 Pélgimet pér pranimin teknik te lokalit 10,00 €

Té& gjitha bizneset vendore g& kan& ndaluar ushtrimin e veprimtarisé sé tyre jané t& obliguar qé t€
njejtén ta lajmérojné né Komuné, ndérsa né rastin tjetér do t& pranojné njé gjobé né vleré prej 50.00 €

4.11
4.11.1 Laborator 50.00 €
4.11.2 Subjektet afariste q€ merren me prodhimin e 200.00 €
: produkteve nga betoni pér géllime ndértimi
| 4.11.3 Aktivitete té tjera t€ specializuara ndértimi (dhénia me 100.00 €
’ gira e kranave dhe paisjeve t€ tjera ndértimore q&€ u
| jepet operatoréve ekonomik)
Aktivitetet e tjera profesionale, shkencore dhe teknike 50.00 €
4.11.4 (pérfshing aktivitetet e patundshmérisé, auditimin,
konsultimet n€ agronomi, mjedis)
4.11.5 Subjektet q&é merren me prodhimin e konstruksioneve 200.00 €
N metalike dhe pjeséve t€ tyre n

Neni 13

Subjektet afariste t€ cilat veprimtaring e tyre e zhvillojné mé tepér se njé lokal jashté selisé
paguajné 60% t& taksés sé pércaktuar té secilit lokal veg e veg.
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik do t’i 1€shoj aktvendimet mbi ngarkesat vjetore komunale pér
ushtrimin e veprimtarive t€ bizneseve t& gjitha bizneseve Komunale, kurse obliguesit jané té
detyruar q& krahas pagesés sé taksés pér ngarkesén vjetore sipas késaj rregullore dhe aktvendimit
t& posagém, t& déshmojné pagesén e kétij obligimi duke e prezantuar para shérbimeve tona t€
inspektoratit gjaté inspektimit.

Tabela nr.5

Neni 14

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Taksat dhe gjobat pér Shérbime Publike

Nr. i taksés,
ngarkesave

Shérbimet/aktivitetet, taksat dhe gjobat

Vlerané € pérm? |

Ndérhyrja pa leje né€ infrastrukturén publike

l 5.1

| Personi fizik

250.00 €
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5.2

| Personi juridik

J

1,000.00 €

Démtimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté kryerjes sé punéve t& ndryshme ndértimore

5.3 Pér 1 m? démtim t€ asfaltit 150.00 €
54 Pér 1 m? démtim t& guréve kubza ose pllaka 100.00 €
5.5 Pér démtim t& trotuarit t& pa asfaltuar (hapja e 50.00 €
kanaleve né trotuar)
5.6 Démtimi i skajoreve m? 40.00 €
57 Démtimi i rigollave m? 40.00 €
58 Personat juridik apo fizik, té cilét gjaté punéve
ndértimore démtojné rrugét, hapésirat-objektet
tjera publike, jan€ t€ obliguar t’i evitojn€ démet e
shkaktuara né afat prej 5 ditésh, n€ t&€ kundértén
gjobiten me shumén e vlerésuar pér démin e
shkaktuar sipas tarifave 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7
Derdhja e ujérave né& hapésirén publike dhe ujérave te zeza
| 5.9 Personi fizik 80.00 €
5.10 Personi juridik 300.00 €
| Shfrytézimi pa leje i trotuareve dhe hapésirave tjera publike:
| Vendosja e objekteve t& vogla t& pérkohshme- sezonale,
| 1évizése (aparate pér akullore, tavolina, gjenerator,
objekte reklamuese dhe te ngjashme )
5.11 Personi fizik 50.00 €
5.12 Personi juridik 100.00 €
5.13 Objektet mé t& médha 1&vizése (gjeneratoré, kioske, 200.00 €

bankomaté, automjeteve pér reklamim, Luna Park, etj.)

Gérvishtja, prerja, lakimi, ndotja ose démtimi né ¢farédo forme i objekteve me interes t€
pérgjithshém sig jan&: kabinat telefonike, ndrigimi publik, shenjat e komunikacionit dhe
mbrojtjen e rrethojave te drujnjéve dekorativ e t& tjera te ngjashme

5.14 Personi fizik 150.00 €
5.15 Personi juridik 300.00 €
5.16 Démtimi i bimé&ve dekorative népér parqe (képutja 40.00 €
L e luleve, gjetheve etj.)
5.17 Demtimi i drunjeve dhe bimeve dekorative neper 40.00
hapesirat publike
5.18 Démtimi i uléseve dhe pjeséve pércjellése t& 50.00 €
pargeve (ndotja, thyerja dhe démtimet tjera)
5.19 Démtimi i rrethojave pér mbrojtjen e gjelbérimit 50.00 €
pér metér
5.20 Demtimi i tabelave digjitale ne rruget publike dhe 1,000.00
te kthehet ne gjendjen e meparshme |_
Kalimi (shkelja) me kémbé ose me automjet népér sipérfaget e gjelbéruara t& parqeve
dhe hapésirave té tjera t€ ndaluara publike
5.21 Personi fizik 25.00 €
5.22 Personi juridik 200.00 €
Shérbimet _
5.23 | Pranimi i kérkesave ] 3.00 €

Lejet pér ndérhyrje né& infrastrukture dhe hapésiré tjetér publike
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5.24 Leja pér prerjen e asfaltit né rrugé dhe trotuare
1m?
5.25 Pér persona fizik 20.00 €
5.26 Persona juridik 50.00 €

Ngarkesat pér shfrytézimin e sipérfageve Publike, detyrimi bazg &sht& pér shfryt€zimin e
m?, sipas zonave té qytetit. Vendosja e tezgave lévizése dhe kiosqeve dhe objekteve tjera
té& vogla, t& pérkohshme — sezonale, 1évizése né t€ cilat kryhet veprimtaria (tregti,
hotelieri) si dhe pajisjeve té caktuara teknike (gjeneratoré, ormane MDF e t& ngjashme)

taksa mujore.

5.27 Zona I pér m? 10.00 €
5.28 Zona II pér m? 8.00 €
5.29 Zona III pér m? 6.00 €
| Vendosja e mjeteve pér akullore dhe mijete tjera t& ngjashme — taksa mujore.
5.30 Zonal pér aparat 15.00 €
5.31 Zona II pér aparat 10.00 €
532 Zona IlI 7.00 €
5.33 Vendosja e ormanéve MDF taks€ vjetore 20.00 € |

Vendosja e objekteve statike ne hapsira publike,gjenerator bankomate dhe objekte tjera
pér cfarédo aktiviteti afarist taks€ vjetore pér m

2

Vendosja e stendave t& hapura dhe l&vizése pér shitjen e librave jo shkollor caktohet

taksa mujore.
5.34 Zona [ 10.00 €
5.35 Zona Il 7.00 €
5.36 Zona III 4.00 €

Shfrytézimi i hapésirés publike para objektit ne té& cilén kryhen shérbime hoteliere —

taksa mujore.

5.37 | Zona I pér m? 5.00 €
5.38 Zona II pér m? 4.00 €
5.39 Zona I1I pér m? 3.00 €
Ekspozimi i pllakateve (panove) reklamuese - Taksa pér m? |
5.40 Zonal 4,00 €/ N¢&
B muaj
5.41 Zonall 2.50 €/N¢g
muaj
542 Zona III 1.50€/ Né&
muaj |
543 30%
Pllakatet (panot) reklamuese me ndrigim paguhen me
taksé t& shtuar
Pliakatet (panot) reklamuese t& cilat shfrytézojné
ndri¢imin publik tarifave duhet shtuar edhe
shpenzimet e energjisé elektrike pér objektin
reklamues .
5.44 Vendosja e reklamave elektronike — ekraneve taksé Zona gendér
pér m? 5.00€/ Ng
muaj
Jasht gendrés
3.00€/ N¢
i - muaj
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5.45 Reklamimi i pijeve alkoolike dhe duhanit &shté i
ndaluar

5.46 Pér shfrytézime tjera t& hapésirés publike- ekspozimi 10.00 €
(reklamimi) pér 1 m? — taksa mujore.

5.47 Nése shfrytézimi reklamues béhet mé pak s¢ 30 dité 100 %
shtohet vlera pér

5.48 Nése pllakati €shté shumé krahésh, paguhet pér ¢do
krah t& duksh&m.

5.49 Nése pllakati dhe reklamat elektronike jang t& 50%

vendosura né proné private (t& vetén), por pér objektiv
ka reklamimin, pala paguan sipas pikave 5.40, 5.41,
5.42,5.43,5.44,5.45,5.46,5.47,5.48 (me zbritje50%)

Ngarkesat pér organizimin e lodrave argétuese, t€ fatit dhe lodrave argétue

té ndryshme, si dhe rekuizitave tjera sportive.

se automatike

5.50 Vendosja e aparateve pér lojéra fati, lojéra argétuese 10.00 €
etj. Taksa mujore pér ¢do aparat sipas llojit

5.51 Shfrytézimi i hapésirés publike pér vendosjen e Zonall-1€
objekteve argétuese pér fémijé (parqeve argétuese). Zonalll-
Taksa mujore pér m? 0.70€

Shérbime tjera

5.52 Leja pér vendosjen e materialit ndértimor né hapésirat 25.00 €
publike pér 24 oré

5.53 Taks pér hedhjen e mbeturinave t€ ngurta n€ depon e 0.50€
mbeturinave t& ngurta pér (m*

5.54 Leje pér bllokim t€ rrugés — shiritit rrugor — trotuarit 25.00 €
pér 24 oré

5.55 Démtimi i drunjéve dekorativ népér hapésira publike 200 €
té asfaltuara t€ qytetit

5.55 Vértetimi i rendit t€ udhétimit — Operatori transportues 0.50€
paguan taksén pér njé vit pér 1km.

5.56 P&lgimi pér plotésimin e kushteve teknike pér vend- | 30.00 €
parkimin e automjeteve transportuese pér mallra dhe
udhétar

5.63 Pélqim pér zhvarrosjen (eks€humacionin e Lirohet
kufomave), e mbetjeve t& kufomés.

5.64 Vendosja e foltoreve telefonike(tarife mujore) 20.00 €/né

muaj

Leje pér vendosjen e transmetuesve (antenave), me frekuenca té ndryshme dhe objekteve
tjera té ngjashme, pér nevoja t& telefonisé mobile, fikse, televizionit, internetit e tjera t&
ngjashme, paguhet taksa vietore (nga vlera e llogaritur e objektit):

5.65 Zona Urbane ] 800.00 €
5.66 Zona Rurale ' 500.00 €
5.67 Pélqim — pér plotésimin e kushteve teknike pér kycje- 10.00 €
qasje né€ infrastrukturén rrugore dhe pélgime tjera
Kyvcja ilegale ne sistemin e ujésjell&sit
5.68 Personi fizik 500.00 €
5.69 | Personi juridik 3,000.00 €
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| Taksa pér dhénien e pélgimit pér kycje né€ ujésjellés

5.70 Pér ekonomi familjare 50.00 €
L 5.71 Pér subjekte afariste 100.00 €
5.72 Vendosja e kabllove néntokésore dhe pérqojave né
metra gjatési
5.73 Zona urbane 0.30 €
5.74 Zona rurale 0.10 €
Shtrirja e kabllove mbitoké&sore dhe pérqojave né
metér gjatési
Zona urbane 0.10€
Zona rurale 0.05€
5.75 Taksat pér shfrytézimin e infrastrukturés komunale 400.00 €
pér subjektet & cilat eksploatojné dhe pérpunojné
resurse natyrore — né vit
Hedhja e kafshéve, shpez&ve né hapésira publike
5.76 Personi fizik 100.00 €
5.77 Personi juridik 300.00 €
Prurja (bartja) e kafshéve nga nj& vend tjetér né
territorin ¢ Komunés s€ Mitrovic€s Veriore
5.78 Personi fizik 200.00 €
5.79 Personi juridik 500.00 €
5.80 | Shfrytézimi i hapésirés publike pér 1.50 € Nga kjo
vendosjen e objekteve argétuese (parqgeve taks&
argétuese), kiosqeve t€ pérkohshme, lirohen
tendave pér panaire dhe t& tjera t& aktivitetet
ngjashme . Taksa mujore p&r m2. pér ¢éshtje
humanitare
Neni 15
DREJTORIA PER ARSIM
Ligji pér edukimin né& fémijéring e hershme (LIGJI NR. 08/L-153) Neni 29, neni 32.
Taksat pér fémijét né qerdhe
Tabela nr.6
6.1 | Taks& mujore pér njé f&mijé n€ ¢erdhe 40.00 €
6.2 | Taksé pér dy fémijé 60.00 €
6.3 | Taksé pér fémijén e treté e mé shumé (Falas)

Udhézimi administrativ 03/2013 1&shimi i dokumenteve dublikaté nga institucionet edukative-
arsimore dhe universitare.

6.1
| 6.1.1 | Déftesa dublikatg 1€
‘_ 6.1.2 | Diploma dublikaté 1€
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Udhézimi Administrativ 01/2017 pér participimin e vijuesve t& arsimit dhe aftésimit pér t& rritur.

6.2
6.2.1 | Pér regjistrimin e vitit (pér njé€ klase 100 €) 100 €
6.2.2 | Pér praktik profesionale B - B 50 €
6.2.3 | Pér Provim diferencial 10 €
6.2.4 | Pér provimet pérfundimtare t& klasé&s, certifikatén dhe diplomén 50 €

Neni 16

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

16.1 Bashképagesat nga shfrytézuesit e shérbimeve shéndetésore do t&€ béhen né pajtueshméri
me Ligjin pér Shéndetési Nr .04/L-125 dhe Udhézimin Administrativ Nr. 03/2024 t&¢ MSH
Pér Bashké Pagesat Pér Shérbimet Shéndetsore, t€ cilat jané t€ pasqyruara né tablén Nr. 7

dhe 8.
Tabela nr. 7
i Kujdesi parésor shéndetésor AMF, QMF dhe QKMF
| Nr Lloji i sherbimit €
7.1 | Ekzaminimi mjeké&sor n& AMF, QMF ose né QKMF, pa analiza laboratorike ose 1.00
pa procedura plotésuese diagnostike me aparature .
7.2 | Vizita e perséritur mjekésore q& ka pér qéllim shqyrtimin e rezultateve t& analizave |  0.00 |
laboratorike dhe t& ekzaminimeve plotésuese, t& kérkuara nga mjeku i institucionit
t& njejté shéndetesor (n€ periudhen brenda dy javéve).
7.3 | Vizitat né¢ QMF ose né QKMF e cila realizohet brenda 24 oreve prej momentit t& 0.00
_ referimit nga Punkti shendetesor.
7.4 | Ekzaminimi specialistik né QMF/QKMF me udhézim t€ Mjekut t&€ Familjes 2.00
7.5 | Ekzaminimi specialistik n& QMF/QKMF pa udhézim t& Mjekut t&€ Familjés 5.00
7.6 | Vizita né shtépi n& thirrjet pér kujdes emergjent, NESE pas visités mjeku e 6.00
konstaton se rasti nuk ka gené rast urgjent-emergjent
7.7 | Me perjashtim t& rasteve emergjente, qytetarét qé kérkojné shérbime né 5.00
institucionet e KPSH jasht& zon&s s& banimit t& caktuar nga institucionet
7.8 | Ultrazeri standard i realizuar nga specialisti i radiologjisé 2.00
7.9 | Radiografia - 2.00
7.10 | Testet laboratorike né situatat e gjendjeve urgjente (psh leukocitet, glikemia, 0.00
urina etj.)
7.11 | Analizat laboratorike - vetem hemogrami (SE, eritrocitet, leukocitet, hematokrit, 1.00
hemoglobin, trombocite, koha e koagulimit, koha e gjakderdhjes) dhe urina
(analiza e pérgjithshme, gjaku me lakmues, pamja ngjyra, era, pesha specifike,
pH, proteinet né& uring, ketonet, proteina, ekzaminimi mikroskopik i urinés s&
sedimentuar) _
7.12 | Analizat biokimike (glikemia, urea, kreatinini, AST, ALT, bilirubina direkte, 1.00 |

bilirubina totale, holesteroli, trigliceridet)
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3.00

7.13 | Analizat laboratorike - hemogrami dhe biokimike (SE, eritrocitet, leukocitet,
hematocrit, hemoglobin, trombocite, koha e koagulimit, koha e gjakderdhjes) dhe
urina; si dhe Analizat biokimike (glikemia, urea, kreatinini, AST, ALT,
bilirubina direkte, bilirubina totale, holesteroli, trigliceridet)
7.14 | Analizat laboratorike T3, T4, TSH 1.00
7.15 | Analizat ASTO, Faktori rheumatoid 1.00
7.16 | Hemoglobina e glukogj enizuar 1.00
" 7.17 | Fraksionet e yndyrave 1.00
7.18 | Caktimi i shegerit ne gjak me glikometer sipas kérkesés sé shfrytézuesit t& 1.00
shérbimeve shéndetésore
7.19 | Elektrolitet 1.00
720 | Audiograma 1.00
~ 7.21 | Shpélarja e veshit 1.00
722 Pérpunimi i plagéve me gepje dhe pastrimi deri né shérim t& plagés (vetém né 1.00
visitén e par€)
7.23 [Trajtimi ditor me injeksione dhe infuzione ne institucionin shéndetésor 1.00
7.24 [Inhalimi ditor né€ institucionin shéndet&sor 0.50
7.25 [Dhénia e raportit mjekésor, vértetimit apo dokumentit tjetér n& bazé t& kérkesés sé 5.00
shfrytézuesit t& shérbimeve shéndetésore
7.26 |Ofrimi i shérbimeve shéndetésore gjaté aktiviteteve sportive, etj. - per nje ore 25.00

Certifikatat

Certifikata shéndet&sore pér
regjistrim né gerdhe ose
kopshte fémijésh

Certifikata shéndetésore pér
regjistrim né shkolla fillore, t&

—y

10.00 €

(Lirohen nga pagesa
né sektorin publik
bazuar né Ligjin pér

797 Certifikata shéndetésore pér mesme, t& larta, fakultete dhe Shendetesi).

’ edukim dhe shkollim nivele tjiera t€ shkollimit Perjashtohen moshat
Certifikata shéndetésore pér mbi 26 vjet dhe
regjistrim né shkolla t& veganta | shtetasit e huaj.
te t& gjitha niveleve dhe shkolla
té tjera, pér profesione té

- vecanta -
10.00 €
(Lirohen nga pagesa
Certifikata/Libreza né sektorin publik
798 shéndetésore pér vlerésimin e | N& sportin amator bazuar ne Ligjin pér
' aftesive psiko-fizike té& Shéndetési).
sportisteve Pérjashtohen moshat
mbi 26 vjet dhe
shtetasit € huaj
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Certifikata shéndetésore pér
aftesité psiko-fizike t&
7.29 bashkésflortéve pér adoptim t& 20.00€
fémijes
Tabela nr. 8
Bashké pagesat pér shérbimet stomatologjike té nivelit parésor QMF dhe QKMF
Nr. Lloji i sherbimit €

8.1 | Vizité e par€ stomatologjike 1.00

8.2 | Vizita kontrolluese 0.00

8.3 | RTG i dhembit 1.00

8.4 | Ndalja e gjakderdhjes (urgjence) 0.00

8.5 | Ndalja e gjakderdhjes postextraktive (urgjence) 0.00

8.6 | Mbushje e perhershme me amalgame 3.00

8.7 | Mbushje e perhershme me kompozite 4.00

8.8 | Sherimi biologjik i dhembit me mbushje te perhershme (amalgame apo 4.00

kompozite)

8.9 | Sherimi i alveolitit me seanca 1.00
8.10 | Amputimi vital i pulpes me mbushje te perhershme (amalgame apo kompozite) 5.00
8.11 | Extirpimi vital i pulpes me mbushje te perhershme (amalgame apo kompozite) 5.00
8.12 |  Amputimi mortal i pulpes me mbushje te perhershme (amalgame apo 5.00

kompozite)
8.13 | Extirpimi mortal i pulpes me mbushje te perhershme (amalgame apo 5.00
kompozite)
8.14 | Terapia e kanalit te infektuar me mbushje te perhershme (amalgam apo 5.00
kompozite)
8.15 | Rindertimi konservativ i dhembit me mbushje te perhershme 5.00
8.16 | Revizioni i mbushjes se kanalit te rrenjes 1.00
8.17 | Fluorizimi i dhembeve sipas seancave 1.00
8.18 | Vulosja e fisurave 1.00
8.19 | Menjanimi i depozitimeve te buta 1.00
8.20 | Menjanimi i depozitimeve te forta (Heqja e gurezve te dhembeve me 3.00
ultratingull)
821 | Kiretazha e xhepave parodontal (nje dhembi) 1.00
822 | Nxjerrja e dhembit 1.00
8.23 | Incizioni intra dhe extra oral 1.00
8.24 | Heqja e kurores me ane te prerjes 1.00
8.25 | Drenazha e dhembit 1.00
8.26 | Riparimi i protezes (ngjitja) 1.00
8.27 | Heqja e penjve 0.00

16.2Nga bashképagesat pér shérbimet shéndetésore t& ofruara sipas tabelés nr. 7 dhe nr. 8 t&
késaj rregulloreje, lirohen t& gjitha kategorité e popullatés t& parapara me nenin 61 t&
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ligjit pér shéndetési me numér Nr .04/L-125 dhe Udhézimin Administrativ Nr. 03/2024
pér Bashképagesat pér shérbimet shéndetésore.

16.3 Bashké pagesat pér shtetasit e huaj pér kujdes shéndetésor béhen né kushte t& njéjta si
edhe qytetarét e tjeré t€ Republikés s€ Kosovés.

i Neni 17
DREJTORIA PER KULTUR, RINI DHE SPORT

Taksat pér shfrytézimin e objekteve sportive dhe té kulturés

17.1 Té gjitha klubet qé jan& t& regjistruara n& DKRS, respektivisht qé jané t&€ licencuara né
federatat gjegjése, apo garojné né kuadér t& federatave pérkatése e q&€ jan€ nga komuna e
Mitrovicés Veriore, mund ta shfrytézojné palestrén e sporteve pér stérvitje dhe garim né bazé t&
njé orari t& rregullt t& rregulluar nga pérgjegjési i Palestrés né bashk&veprim me udhéheqésit e
kétyre klubeve dhe té vértetuara nga DKRS, sipas kétyre pagesave,(kritere):

17.1.1 Pér stérvitje sportive pa pagesé, (pér njé oré)
17.1.2 Pér ndeshje zyrtare si vendas pa pagesé.
17.1.3 Pér grupet formale dhe jo formale komunale.....15 € pér njé oré pa ndri¢im, 20 € me ndrigim.
17.1.4 Pér stérvitje t€ klubeve private ----------------- 10 € pa ndri¢im, 15 € me ndri¢im (pér nj& oré)
17.1.5 Pér zhvillimin e ndeshjes pa bileta 30 € (pér njé org)
17.1.6 Pér zhvillimin e ndeshjes me bileta 20 % nga mjetet e inkasuara t& biletave.

17.1.7 T& gjitha klubet sportive gé nuk jané t& komunés sé Mitrovicés Veriore, t& cilat pér shkaqe
t& ndryshme jané té interesuara t& shfrytézojné palestrén sportive né Komunén e Mitrovicés
Veriore duhet t& paguajné 100 € pér njé oré.

17.1.8 Garat komunale, regjionale dhe republikane t& organizuara nga shkollat e komunés s€
Mitrovicés Veriore apo Drejtoria Komunale e Arsimit lirohen nga pagesa e shfrytézimit t&
palestrés s€ sportit.

17.2 Palestra e sporteve mund té shfrytézohet edhe pér manifestime dhe ngjarje t& ndryshme sipas
kétij kompenzimi:

17.2.1 Pér ngjarje komerciale (panaire, revy, ekspozita, dhe té€ ngjashme) —100 € (pér njé dit&)
17.2.2 Pér ngjarje humanitare-gratis

17.2.3 Pér koncerte 30 % nga inkasimi i mjeteve prej biletave ose pagesa fikse sipas marréveshjes.

Tabela nr. 9 - - -
Taksat pér Qendra té hapura Sportive
9.1 | Pér njé oré trajnim t& rregullt 5.00 €
9.2 | Pér njé or€ trajnim pér juniore dhe pér femra 3.00 €
9.3 | Pér njé oré rekreacion 10.00 €
9.4 | Pér turne njé ditor 40.00€
9.5 | Pér ngjarje sportive ) B 25.00 €
9.6 | Pér ngjarje jo sportive 75.00 €
9.7 | Pér turne qé& zgjat€ mé& shumé se njé€ dit€ do t& paguhén | 30.00 €/dite&

Tabela nr. 10

Shfrytézimi i sallés kino-teater
10.1 | Pér koncerte dhe teatro | 30 % nga vlera e shitjes sé biletave

10.2 | Pér kino-film ) | 100.00 €
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| 10.3 | Pér manifestime tjera | 50.00€ |

Tabela nr. 11

Shfrytézimi i sallés sé vallezimeve

11.1

Pér kokteje 50.00 €

11.2

Pér manifestime tjera 50.00 € |

Tabela nr. 12

Shfrytézimi i sallés sé konferencave

12.1 | Pér t& gjitha llojet e konferencave pér njé oré | 10.00€

Tabela nr. 13

Shfrytézimi i hollit

13.1 | Ekspozita shitése 10 % nga ¢mimi shit&s i eksportit
13.2 | Kokteje pér njé oré 25.00 €
13.3 Manifestime tjera pér njé oré 25.00
) €
17.2. N& rastet kur organizatori kérkon mé& shumé se njé hapésiré (sallg, holl etj.), pér
shfrytézim dhe me kété rast pamundéson aktivitete tjera, atéheré me organizatorin e
manifestimeve t& kétilla do t& nénshkruhet kontraté-marréveshje e veganté e cila do té
pércaktojé kushtet dhe kriteret nén t& cilat mund t& shfrytézohen kéto objekte, si dhe
pagesén e cila do t’i béhet Komunés.
17.3 Né rastet kur shfrytézuesi i shérbimeve kérkon shérbime shtesé té cilat nuk jané t&
pérfshira né Rregullorén e obligimeve te ofruesit te sherbimeve, marréveshjes i
shtohet aneks marréveshja pér kryerjen e shérbimeve shtesé, né harmoni me taksat e
shérbimeve shtesé.
Neni 18
DREJTORIA INSPEKCIONIT
Shérbimet e inspektimit
1. Shérbimet e inspektimit pér 1éshimin e vendimit pér plotésimin e kushteve sanitare-
higjenike, teknike dhe mbrojtjes n¢ pung, caktojné taksa pér objekt afarist, operator t&
transportit t& udhétaréve (autobus dhe auto-taxi) dhe t&€ mallrave t& cilat jané t&€ pércaktuar
né tabelén nr. 14 t& késaj Rregulloreje, si né vijim:
Tabela nr.14
14.1 | Shitésit Ambulantor 30.00 €
14.2 | Objektet afariste 1 m? deri 30 m? 40.00 €
14.3 | Objektet afariste 30 m? - 50 m? 50.00 €
14.4 | Objektet afariste 50 m? - 100 m? - 100.00 € |
14.5 | Objektet afariste mbi 100 m? B 150.00 € |
14.6 | P&lgim pér plotésimin e kushteve pér operator (autobus) 100.00 € |
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1.

14.7 | Pélgim pér ploté&simin e kushteve pér operator — taxi 80.00 €
14.8 | Pélgim pér plotésimin e kushteve pér auto-taxi 15.00 €
14.9 | Pélgim pér motogikleta 1+1 10.00 €
14.10 | Pélgim pér plotésimin e kushteve pér operator multikultivator 10.00 €
14.11 | Pélgim pér plotésimin e kushteve pér transport t& mallrave 1-4 ¢ 30.00 €
14.12 | Pélgim pér plot&€simin e kushteve pér transport t& mallrave 4.1 - 12 ¢ 60.00 €
14.13 Pélqim (inspekcioni sanitar) pér dhénjén e pélgimit pér ndértimin e 100.00 €
' objekteve
14.14 | Pé€lgim pér plotésimin e kushteve higjieno-sanitare t& subjekteve afariste 40.00 €
14.15 | Pélgim pér automjetet g€ bartin artikuj ushgimor 15.00 €

2. Pér léshimin e gertifikatés mbi kontrollimin shéndetésor t€ kafshéve pér therrje, para
therrjes dhe damkosjen-vulosjen e mishit t& kafshéve pércaktohen taksat si n¢ tabelén nr.

15 t& késaj Rregulloreje.

Tabela nr, 15

15.1 | Pér kafshé t€ trasha 4.00 €
15.2 | Pér kafshé t€ iméta 3.00€
3. Pér léshimin e Vendimit, me kérkesé t& palés, pér asgjésimin e mallrave ushqimore dhe
mallrave té tjera, t& cilat paragesin rrezik pér shéndetin e njerézve, kafshéve, bimé&ve dhe
ambientit, pércaktohen taksat si n€ tabelén nr. 16 t&€ késaj Rregullorje.
Tabela nr.16
16.1 | Mallrat me vleré prej 100-500€ 5.00 €
16.2 | Mallrat me vler& prej 501-1000€ 10.00 €
16.3 | Mallrat me vler& mbi 1000€ e mé lart& 25.00 €

Neni 19
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE URBANIZMIT

Taksat dhe Tarifat pér céshtje té planifikimit hapésinor dhe urbanizmit

Taksat dhe tarifat pér shérbimet e kryera nga ana e Drejtorisé pér Planifikim dhe Urbanizém jané
té pércaktuara né tabelén nr.17 t& késaj Rregulloreje, si né vijim:

Tabela nr.17

17.1 | Kérkesa pér lejet e ndértimit t€ objekteve individuale dhe kolektive. 3.00 €
Kérkesa pér shndérrimin e hapésirés banesore né hapésiré afariste, dhe

17.2 . 3.00 €
anasjelltas.

17.3 Kérkesa pér vendosje t& objekteve montazhé 3.00€

) (afariste, garazha, baraka, kiosqe etj.). )

17.4 | Kérkesa pér vendosjen ¢ objekteve 1€vizése (stenda, kamioné, etj.). 3.00€

17.5 | Kérkesa pér leje pér intervenim né objekte dhe infrastrukturé. 3.00 €

17.6 | Kérkesa pér shfrytézimin e hapésirave publike. 3.00 €
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telekomunikimit

Kérkesa pér vendosje € trafos nga Operatori pér TU TS dhe mjete t&
17.7 s 3.00€
telekomunikimit
17.8 | Kérkesa pér leje rrénimi 3.00 €
17.9 | Kérkesa pér ridestinim t& tok&s bujgésore n€ tok& ndértimore. 3.00 €
17.10 | Kérkesa e pélgimit pér ¢€shtje t& ndryshme 3.00 €
17.11 | Taksat administrative pér leje ndértimore pé&r kategoring e I-1€. 1.66 €/m?
17.12 | Taksat administrative pér leje ndértimore pér kategoring e II-t&. 3.07 €/m?
Tarifa rregullative pér rritjen e densitetit t€ infrastrukturés
17.13 | (konform shtojcés 7 t& UA-s& Nr. 02/2018 né lartési prej 170,83 €/koke 3.42 € m?
banori/50m?) llogaritet vetém pér njésité e reja t& banimit.
17.14 | Taksa administrative pér leje rrénimi (pér kategoring I dhe II). 1.28 € m?
Taksa pér legalizim t& ndértimeve pa leje t& kategorisé I dhe ndértimeve 2
17.15 o T et s 1.00 €m
pa leje t& Kategorisé Il g€ jan€ sht&pi. |
17.16 tl"alisa per .legallzlmln e ndértimeve pa leje t& kategorisé I dhe II g& nuk 200 € m?
jané shtépi.
Taksa pér legalizimet e ndérhyrjeve né ndértimet me leje.
17.17 | (Taksa pér legalizimin e nd€rhyrjeve né ndértimet me Leje Ndértimi - 2.00 € m?
Mbindértimet ose Anekset).
Taksa pér legalizimet e ndértimeve t& papérfunduara t& ndértimeve pa leje 2
17.18 | ... s ot s s 1.00 €m
té kategoris€ s€ I dhe Il g€ jan€ shtépi.
Taksa pér legalizimet e ndértimeve té papérfunduara t&€ ndértimeve pa leje 2
17.19 | . s N o 200€m
B t& kategoris€ s€ I dhe II g€ nuk jané€ sht&pi.
17.20 | Taksa pér ndérrim t€ destinimit - nga lokal afarist n& hap&siré banimore. 2.06 €/m? |
17.21 [ Taksa pér ndérrim t& destinimit - nga hapé&siré banimore né lokal afarist 2.06 €/ni
Taksa pér Dhanje n& Shfrytézim t& Hapésirave/Lokaleve né Pronési 2.50 €/m? |
17.22 A . .
Komunale — deri né€ 1 vit. Né muaj
Taksa pér Dhanje né€ Shfryt&zim t& Hapésirave/Banuese né Pronési 1.00 €/m?
17.23 c 1 N .
Komunale — deri né 1 vit. N¢ muaj
17.24 Pér ndértimet né vijim nuk kérkohen taksa pér legalizimin:
17.25 Ndértime t€ ndértuara pér interes publik, me leje t€ nj€ autoriteti pérkatés
) publik ose me financim t& geverisé. Lirohen
Ndértimet t& rindértuara s i rezultat i luftés, konfliktit, trazirave shogérore 1ro
17.26 nga
ose forces madhore. Pacesa
17.27 | Ndértimet pa leje n€ pronési t&€ pérfituesve t& skemés s€ ndihmés sociale &
dhe té cilét paragesin kartelén e ndihmés sociale t& vlefshme.
17.28 | Ndértime t€ identifikuara né ortofoton zyrtare t€ vitit 2004.
| Nése njé aplikues ka paguar ¢farédo takése t& legalizimit gjaté
1709 |Programeve t& méparshéme, kéto taksa do t& zbriten nga shuma g&€ duhet
) paguar sipas ndonjé programi t& méparshém &shté mé e larté se sa shuma
qé duhet paguar. ‘
| 17.30 | Vértetimet pér sht€pité e djegura t€ patrajtuara | Lirohen nga pagesa
| 17.31 | Vértetimet pér shtépité e djegura (€ trajtuara 1.00 €
17.32 | Vértetimet pér 1éndét n& procedure shqyrtimi 1.00 €
17.33 | Vértetim pér vjetérsi t&€ banesés 2.00 €
17.34 Vértetim pér distancén e lokaleve pér lojéra t€ fatit me institucionet 500.00 €
shkollore - -
17.35 Vendimi pér vendosje té trafos nga Operatori p&r TU TS dhe mjete t& 5.00€
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Neni 20
Taksat pér Dhénjen e Lejes Mjedisore Komunale

NE& bazé té UA nr.01/2017 Taksén pér tu pajisur me LMK aplikuesi duhet t& paguaj, pér projektet:
NEé vlerén inventive t& projektit deri 25,000 € paguhet tarifa n& vler prej (50 €);
N& vleren investive t& projektit deri mbi 25,000€ paguhet tarifa 0.2% t& vlerés investive t& projektit.

Projektet qé i nénshtrohen Lejes Mjedisore
Autoserviset.
Autolarjet.
Autoserviset me automjete jashté pordorimit deri n€ 20 copé.
Stacionet e karburantéve té& gasit (GLN) deri Sm*
Stacionet e karburantéve me kapaciete deri 50m*
Sharré pér 1énd drunore.
Fabrika pér p&rpunim druri,mobilieri,tapiceri deri 1000m?/vit.
Furrat pér prodhim t€ bukés dhe produkteve t& miellit.
Ndértimi dhe rehabilitimi i rrjetit t& kanalizimit dhe ujrave t& zeza n& gjatési deri Skm.
0 Ndértimi dhe rehabilitimi i rrjetit t€ ujésjellsit né€ gjatési deri 5 km.

"“D?°.\’9\.U‘:'>'P’!\’.—‘

11. Riparimi i rrugéve urbane egzistuse dhe ndértimi i akséve t& reja rrugore (me gjatési deri
5km).

12. Mishtoret.

13. Prodhimi 1 gélqeres s& shuar.

14. Prodhimi i betonit dhe elementeve parafabrikate, pllakave etj. Me kapacitet t& projektuar
deri né 2 m® beton/ oré.

15. Qendra pér grumbullimin e mbeturinave nga ndertimi dhe demolimit, pér komunat t&
cilat kané mé pak se 60,000 banoré.

16.Rritja artificiale e peshkut né hurdha, me sipérfage deri né 300 m?:

17. Pishinat, pa objekte hotiliere dhe objekteve pércjellse.

18. Punishtet pér pérpunim t€ mermerit.

19. Ndértimi 1 objekteve t& banimit kolektiv dhe t& shérbiméve (hoteliere, tregtare,
komerciale, afariste etj) me sipérfage bazé mbi 450m? ose né sipérfagen totale t& objektit
mbi 1,500m?

20.Vepromtaria e prodhimit t& kompostit, me sasi totale pérpunimi deri 100m> ose 40
ton/vit.

21.Depoja pér pleh&ra kimike dhe pesticide.

22.0bjekte shérbyse pér ushqime (gebabtore, Embéltore,gjelltore, restorante etj).

23.Vendet apo gendrat pér mbledhjen dhe grumbullim t& mbeturinave, ku magazinohen
mbeturinat inerte (plastiké, letér dhe gelq), né sasi deri 30 ton.

24 Impiantet pér rritjen intenzive t& shpenzéve, bagtive t& imta dhe t& médha q& kan mé pak
se: 5,000 shpend; 250 derra; 50 gjedha; 500 bageti t&€ imta.

25 Paisjet pér shfrytézimin e fuqisé s& erés pér prodhimin e energjisé, me fqi instaluse deri
100Kw/or€.

26.Sistemet solare me sistemet fotovoltaike t& prodhimit t& energjisé/ avullit, deri 100Kw/
oré

27.Stacionet e telefonis mobile.

28.Vendet e tregtimit t& kafshéve né vende t& hapura dhe mbyllura.

29.Pikat e magazinimit dhe tregtimit t& materialeve t&€ ndertimit.
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30.Qendra zejtare.
31.Serviset (servisimi i paisjeve teknike dhe elektronike).

32.Studiot fotografike.
33.Prodhimi i dyerve dhe dritaréve t€ plastikés.

Projektet g€ lirohen nga Leja Mjedisore

Projektet publike:

1. Rrjeti i kanalizimeve té ujérave t€ zeza dhe rehabilitimet e tyre né gjatési deri 5 km
2. Rujeti i kanalizimeve t& ujérave t&€ zeza dhe rehabilitim i ujésjellésve ekzistues né gjatési

deri 5 km
3. Riparimi i rrugéve urbane egzistuse dhe ndertimi i akséve rrugore (me gjatési deri Skm)

Neni 21
DREJTORIA PR GJEODEZI KADASTER DHE PRONA

Taksat pér shérbimet e Kadastrit Gjeodezisé, Pronés dhe Banimit

1.Taksat pér Ofrimin e Shérbimeve t& Kadastrit, Gjeodezisé dhe Proné&s duhet t& bazohen né
pérputhshméri me Udhézimin Administrativ (QRK) Nr.04/2024 pér Tarifat pér Produktet
Shérbimet Kadastrale Gjeodezike dhe Regjistrim t& Pronave si dhe Vendimin Nr.53/24, t& datés
02.08.2024 t& nxjerré nga Zv.Drejtori Ekzekutiv né AKK pér caktimin e listés s& produkteve dhe
shérbimeve té cilat ofrohen nga Zyrat Kadastrale Komunale.

Neni 22
DREJTORIA PER BUJQESI, ZHVILLIM RURAL DHE PYLLTARI

1. Tarifa per nderrimin e destinimiti perhershem te tokes bujqesore;

| Tabela nr.18 |
| Nr. Emertimi i kategorise se tokes Vlera |
18.1 | Kategoria e pare e tokes\ klase e I-IV 1.00 €\ m” |
| 18.2 | Kategoria e dyte e tokes \ klase € V-VI 0.75 € \ m?
| 18.3 | Kategoria ¢ trete e tokes \ klase e VII-VIII 0.50 € \m?

Pér ndérrimin e pérkohshém té destinimit t& tokes bujgesore do te paguhet kompensimi 20%
nga taksat e destinimit te perhershem, pervec nese me ligj nuk eshte percaktuar ndryshe.

2. Tarifa per sherbimet profesionale ne perzgjedhjen dhe damkimin e trungjeve dhe
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leshimin e lejeve per prerje ne pyjet private dhe publike;

2.1 Damkimi i trungjeve per prerje ne pyjet private, behet nga Agjencioni i Pyjor i Kosoves
ne pajtim me planet vjetore te menaxhimit dhe ne pajtim me mundesite vjetore te

shfrytezimit te ngastrave.

2.2 Te gjitha procedurat e leshimit te lejes per prerje ne pyjet private duke perfshire
shgyrtimin e kerkeses, dhenien e lejes per prerje, shenjimin e asortimentit per transport

dhe leshimin e flet percjelljes udhehigen nga Autoriteti Pyjor Komunal.

2.3 Per perzgjedhjen, damkimin dhe leshimin e lejeve per prerjen e trungjeve te
klasifikuara si asortiment teknik (industrial) dhe per trungje te klasifikuara si dru per

djegie, do te zbatohen tarifat si ne vijim:

Taskat per sherbimet profesionale per prerje te pyjeve private, dhenen e pelgimeve, vertetimeve
nga lemia e bujqesise dhe pasurive tjera bujqesore:

Tabela nr.19
Nr. Kategorizimi i dokumentit Viera ne €
19.1 Fletepagesa per damkosje te druve ne pyje private me v=7m’ 1.50 €\m*
' 19.2 | Fletepagesa per damkosje te druve ne pyje private me v =mbi 7m’ 2.00 €\ m’
19.3 Fletepagesa per dru teknik (industrial) per m” 3.006€ \ m’
19.4 | Fletepagesa per pyje publike- dru te thata-holla d=7cm 11.00€\ m°
19.5 Fletepagesa per pyje publike-dru te thata- trasha mbi d=7cm 15.00 €\ m’
19.6 | Per punen e komisionit ne vleresimin e demit, Pyllit, Vreshtave, 10.00 €
Pemishteve, Kulturave Lavertare, Bagetise, dhe pasurive tjera,
19.7 | Vertetim per shitjen e prodhimeve bujgesore ne treg per nje vit 15.00 €
19.8 Vertetim per Bujqesi- per rregullimin e vizave turistike ] 5.00 €
19.9 | Vertetimi per bartjen e kafsheve per koke 1.00€
1910 | Trajtimi i genve endacak dhe shtepiak me kerkese te pronarit 10.00 €
19.11 | Vertetim per te deshmuar se nje fermer merret apo eshte marre me 3.00€
aktivitet bujgesore
3.00€

19.12 | Per leshimin e ¢’do vertetimi e ge nuk eshte parapare keto tarifa dhe
ngarkesa

1. Taksa vjetore per shfrytezimin e kullotave per bagétité né pyje dhe toka pyjore publike

eshte:

Tabela nr.20
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Nr. Lloji i bagetise NB/koke EURO/koke

20.1 | Gjedhe mbi nje vit 1 1.20 €\cope
20.2 | Viga 0.45 0.54 €\cope
20.3 | Dele 0.18 0.22 €\cope
204 | Qengja 0.1 0.12 €\cope
20.5 | Kuaj dhe gomare 1 1.20 €\cope
20.6 | Derra 0.3 0.36.€\cope
20.7 | Rosat 0.014 0.02 €\cope.
20.8 | Dosat 0.5 0.60€\cope

2. Perpos taksave dhe ngarkesave te caktuar ne nenin 22, paragrafi 1, 2, 3, te kesaj rregulloreje
do te aplikohen edhe taksat ge caktohen nga Ministria perkatese me aktet nen ligjore te

aplikueshme.

.Neni 23 .
QENDRA PER PUNE SOCIALE

Taksat dhe tarifat pér shérbimet e Qendrés pér Puné Sociale

1. Taksat dhe tarifat pér ofrimin e shérbimeve nga Qendra pér Puné Sociale, jané t&

pércaktuara né€ tabelén nr. 21 t&€ k&saj Rregulloreje.

Tabela nr. 21
21.1 | Vértetimi pér posedim t& zot&sisé s€ veprimit pér paisje pér leje t& armés 8.00 €
21.2 | Vértetimi pér posedim t& zot&sisé s& veprimit pér punésim 1.00 €
21.3 | Vértetim pér lirim nga shtétésia e Kosovés qé nuk ka obligime financiare | 5.00 €
21.4 | Vértetimi pér pranim t& shtet&sisé s€ Kosovés 1.00 €
215 Vértetimi pér palén se nuk &shté shfrytézues/shirytézuese i/e ndihmés 1.00 €
| 77" | sociale |
21.6 | Vértetimi pér palén se ka gené shfrytézues/shfrytézuese i/e ndimés sociale | 1.00 €
217 Vértetimi pér palén se nuk &shté shfrytézues/shfrytézuese i/e ndihmés 5.00€
|7 | sociale pér shteté t& jashtém. -
21.8 | Vértetim pér rexhistrim t&€ mévonshém t& f&mijés 3.00€
21.9 | Pélgim pér mart&s€ para mosh&s madhore B 500€
21.10 | Vértetim q& &sht& duke u kujdesur pér fémijén 1.0 |

2.Dispozitat lehtésuese pér lirim nga tarifat n& gendrén pér puné sociale do t& aplikohen n& bazg t&
nenit 61 t& Ligjit pér Shéndetési me Nr. 04/L-125.
3. Lirimi nga taksat sipas késaj regulloreje, béhet pasi qé pala t& prezantoj déshmi valide me shkrim
pér statusin pérkatés.

Neni 24
Gjobat lidhur me mos paraqitjen e lindjes dhe vdekjes

1. Cdo preson fizik pérgjegjés i cili nuk paraqget lindjen e fémijés né territorin ¢ Komunés né afatin
prej tridhjete (30) ditésh nga data e lindjes kryen kundérvajtje t& leht& dhe nga Komuna i shqiptohet
gjobé né shumé prej njézete euro (20 €).
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2. Cdo person fizik pérgjegjés i cili nuk e lajméron vdekjen e personit t&€ regjistruar me
vendbanim né Komuné brenda tridhjete (30) dit€sh nga data e vdekjes se personit brenda
Republikés s& Kosovés, apo brenda gjashtédhjeté (60) ditésh pér vdekjet e ndodhura jashté
Republikés s& Kosovés, kryen kundérvajtje t& lehté dhe nga Komuna i shqiptohet gjob& né
shumé prej pes€dhjete euro (50 €).

Neni 25
Gjobat lidhur me vendbanimin dhe vendqéndrimin

1.Cdo person fizik gé ka vendbanim apo vendgqéndrim né Komuné dhe i cili nuk i ndérmerr
veprimet e parapara né kété paragraf, kryen kundérvajtje té lehté dhe Komuna i shqipton gjobé
né€ shumé prej tetédhjeté (80 €):

2. nuk e lajméron ndryshimin e vendbanimit dhe vendqéndrimit brenda territorit t&€ komunés,
brenda teté (8) ditésh nga ky ndryshim;

3. nuk e lajméron largimin nga Republika e Kosovés, me géllim t& géndrimit pér mé shumé se
gjashtédhjeté (60) dit€; dhe

4. nuk e lajméron kthimin né Republikén e Kosovés, me géllim t€ géndrimit pér m¢& shumé se
gjashtédhjeté (60) dit&.

Neni 26
Gjobat lidhur me mos pagesén e taksés pér ushtrimin e veprimtarisé afariste

1. Cdo shogéri tregtare qé vepron si biznes individual, i cili nuk e paguan taksén vjetore né emér
t& ushtrimit t& veprimtarisé afariste brenda afatit t&€ pércaktuar me kété Rregullore, kryen
kundérvajtje té& lehté dhe Komuna i shqipton gjobé né shumé prej pesédhjete euro (50 €).

2. Cdo shogéri tregtare qé nuk vepron si biznes individual, i cili nuk e paguan taken vjetore né
emérté ushtrimit t& veprimtaris¢ afariste t& pércaktuar me kété Rregullore, kryen kundérvajtje t&
lehté dhe Komuna i shgipton gjob& né shumé prej pesédhjeté euro (50 €).

Neni 27
Gjobat lidhur mos pagesén e taksés komunale mbi mjetet motorike

1. Cdo person fizik i cili nuk e paguan taksen komunale per mjetin motorik brenda afatit t&
pércaktuar né kété Rregullore, kryen kundérvajtje t& lehté dhe Komuna i shqipton gjobé& né shumé
prej njézet euro (20 €).

2. Cdo shoqéri tregtare g& vepron si biznes individual, i cila nuk e paguan taksén vjetore pér mjetin
motorik brenda afatit t& pércaktuar né kété Rregullore, kryen kundérvajtje t& lehté dhe Komuna i
shgipton gjobé né shumé prej katérdhjeté (40 €) euro.

3. Cdo shogéri tregtare apo person tjetér juridik i cili nuk vepron si biznes individual, qé nuk e

paguan taksén vjetore pér mjetin motorik brenda afatit t& pércaktuar né kété Rregullore, kryen
kundérvajtje t& lehté dhe Komuna i shqipton gjobé n& shumé prej njéqind euro (100 €).
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Neni 28
Gjobat pér mos pagesén e taksés komunale pér ndérhyrje né infrastrukturé komunale dhe
taksés komunale pér rrénim té objekteve pa leje

1. Cdo person i cili nuk e paguan taksen komunale pér ndérhyrje né infrastrukturé komunale dhe
taksés komunale pér rrénim té objekteve pa leje sipas afatit t& pércaktuar né kété Rregullore,
kryen kundérvajtje té lehté dhe Komuna i shgipton gjobé si né€ vijim:

1.1. pér personin fizik - njéqind euro (100 €);

1.2. pér person fizik g€ ushtron biznes individual - dyqind euro (200 €); dhe

1.3. pér personin juridik - treqind euro (300 €).

Neni 29
Gjobat lidhur me mos pagesén e taksés komunale pér vendosjen e panove reklamuese

1. Cdo shogéri e cila nuk paguan taksé komunale mbi vendosjen e panove reklamuese e cila
kalon shumén prej njéqind euro (100 €) sipas afateve t& pércaktuar nga kjo Rregullore kryen
kundérvajtje te lehté dhe Komuna i shgipon gjobg si n& vijim:

1.1. Me gjob& mandatore né shumén prej 150€, do t& gjobiten t& gjithé personat fizik dhe juridik.

Neni 30
Gjobat lidhur me taksat komunale pér vendosjen e objekteve né hapésirat publike

1. Cdo person i cili nuk ¢ paguan taksen komunale pér vendosjen e objekteve t&€ ndryshme né
hapésirén publike sipas dispozitave &t késaj Rregullore, e cila kalon shumén mbi njéqind euro
(100€), kryen kundérvajtje t& lehté dhe Komuna i shqipton gjobe si né€ vijim:

1.1. Me gjobé mandatore né shumén prej 150€, do t& gjobiten t& gjithé personat fizik dhe juridik.

Neni 31
Pagesat e gjobave dhe céshtjet tjera mandatore

1. Gjobat e pércaktuara me kété Rregullore paguhen brenda pesémbédhjete (15) ditéve nga datat e
shqiptimit t& tyre, por jo me voné se gjashtédhjeté (60) dité nga data e shqiptimit t& tyre.
2. N& rast t& pagimit t& gjobés sé shqiptuar me kété Rregullore brenda afatit tridhjeté (15) ditésh, i
dénuari lirohet nga pagimi pesédhjeté pérgind (50%) t& shumés sé gjob&s s& shqiptuar.
3. Presoni ndaj te cilit shqiptohet gjoba sipas dispozitave t& késaj Rregullore ka t& drejtén e ankesés,
sipas afateve dhe procedurave t& parapara né legjislacionin né fuqi pér procedurén e pérgjithshme
administrative.

4. Procedurat kundérvajtjes zhvillohen nga Komuna né pérputhje me legjislacionin ne fuqi pér
kundérvajtjet.

DISPOZITAT KALIMTARE DHE TE FUDNIT

Neni 32
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Dispozitat e Rregulloreve t& miratuara nga Kuvendi i Komunal i Mitrovicés se Veriut te cilat
rregulllojné njé fushé t& caktuar (t€ vegant) jané né epersi para dispozitave te kesaj Rregullore

Neni 33

N& rast se ndonjé dispozité e késaj rregullore &shté né kundérshtim me ndonjé dispozité t& Ligjit
apo té udhézimeve administrative t& nivelit gendror g€ i rregullojné kéto 1émi, atéheré respektohen
dispozitat e Ligjit, pérkaté&sisht Udh&zimeve t€ nivelit Qendror.

Neni 34
Kjo rregullore hyn né fuqi 15 dité pune pas regjistrimit né zyrén e protokolit t&€ Ministrisé
pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe pas publikimi né gjuhét zyrtare né ueb fagen e
Komunés s€ Mitrovicés s€ Veriut.

Mitrovicé Veriore ~"" Nedzad UGLJANIN

\if )7/

o -.;. v A S . . s e [
Kryesues i Kuvendit né Komanén e Mitrovicés Veriore

Dorézohet:

1x1  Kryesuesit t& Kuvendit
1x1 MAPL

Ix1  Arkivit

Kopje: Kryetarit t&¢ Komunés
T& gjitha Drejtorive
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MAPL

Z.Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém MAPL
Z. Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit pér
shqyrtimin e ligjshmérisé s¢ akteve t&€ Komunés
dhe Akteve té Kryetarit

e ligjshmérisé sé aktéve t& Komunés

Dr. Merita Vuthaj, Drejtor i DShShShP
Dr.Shaban Osmanaj, Udhéheqés i Divizi
kujdesit parésor <<®

Pérmes:
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Z Ramadan Potera, Zyrtar i larté pér shgyrtimin

Nga:

Zyrtarét

perg]eg]cs
. Zyrtari
konfirmues i
vlerésimit

2. Zyrtari hartues

B

i vlerésimit
ligjor

| né MSH

Aférdita Hoxha, Drejtor i Departamentlt ngim i

29/10[202

Kadrije Sherifi, Udh&heqése e Divizioni pér
Mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit dh
bashképunimin ndér-institucional/ MSh

Lénda:

Lloji i aktit:

Shqyrtim 1 li_gjshmérisé e aktit t& Kuvendit t&
| Komunés sé Mitrovicés sé Veriut

5

| o . , :
komunale t& Komunés sé& Mitrovicés sé Veriut

I'fregullore Komunale Nr.06/2025 pér taksa, tarifa dhe gjobat

I nderuar z.Hetemi,

Ministria e Shéndetésisé né mbéshtetje té nenit 81.4 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, nenin 9 té& Ligjit nr. 08/1-284 Pér shqyrtimin administrativ té
akteve t¢ komunave, Rregulloren (QRK) Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ
té Akteve té8 Komunave, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér ndryshim-plotésimin e




Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ té Akteve té
Komunave, ka béré shqyrtimin e ligjshmérisé sé aktit né fjalé.

Rregulloren Komunale Nr.06/2025 pér taksa, tarifa dhe gjobat komunale t&¢ Komunés
sé Mitrovicés sé Veriut.

Pas shqyrtimit t& Rregullores Nr.06/2025 pér taksa, tarifa dhe gjobat komunale t&
Komunés sé Mitrovicés sé Veriut, ju njoftojmé se éshté né harmoni me Udhézimin
Administrativ. Nr.03/2024 - Bashképagesat pér shérbime shéndetésore dhe
Udhézimin Administrativ Nr.04/2013 Certifikatat shéndetésore.

Me respekt,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada ~ Government

Ministria e Finuncave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo I inansija, Rada i Trasfera -

Ministry of Finance, Labour and Transfers

—VI- 45 - 26414 i

Erden Atiq, Kryetare i Komunés s& Mitrovicss s¢ Veriut

_ [Nedzad Ugljanin, Kryesues i Kuvendit t& Komunés

-

Elbert Krasnigi, Ministér n& Ministring e Administrimit t& Pushtetit Lokal

Jeton Qela, Ud. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e Administrimit t¢

Njésia pér Administrimin e Dokumenteve. Ministria ¢ Administrimit té

né Ministring e Financave, Punés dhe Transfereve

€rgjithsh#m, Ministria e Financave, Pumw J"

Bmﬁuﬁdlﬁr@reshéeDe—panamentFLi_g]o hMinis'{tﬁg Daté;
L).'Lf{_ 19.05:2025
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I. Zyrtari hartues i,/
vlerésimit ligjor

vlerésimit ligjor

¢ Financave, Punés dhe Transfereve 177 ?f?’ll-
— - L :

per.

Kopje:
Pushtetit Lokal

L - Pushtetit Lokal

Pérmes: ‘Avni Zogiani, Zv. Mini
Arton Ahmeti, Sekret
Transtereve

N—ga: ) -

Zyﬂal'ét ;;é_rgle_gj_é_s

2.Zyrtari konfirmues i[Kimete Zckaj, Udhtheqése e Divizonit pér Politiks
Buxhetore, Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve.

-

Medina Millaku, Zyrtare e Larte Ligjore pér Hartim t& Referencé:
Legjislacionit, Departamenti Ligjor, Ministria e Financave, 72/2025
Punés dhe Transfereve.

K.

Konfirmim i ligjshmérisé s¢ aktit t& Komuhis s& Mitrovicés

Lénda:
| - s& Veriut
Lloji i aktit: _Rregullore




I ndervari Kryetar z.Atig
| ndervar Kryesues z.Ugljanin,

Né ‘pajtim me Rregulloren (QRKJ Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ & Akweve t8
Komunave, pldtés’uz{r dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nt. 06/202T, e né bazé 18
kompetencave ligjore t&8 Ministrisé, t& pércaktuara me ligjet bazike dhe- Rregulloren {QRK) Nr.

02/2021 pér Fustiat € Pérgjepjésise Adiministrative & Zyrés s& Kryemiinistrit dhe Miristrive,

plétésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 04/2021, Departamenti Ligjor | Ministris8 s&
Financave, Punés dhe Transferevé, ka praniuar pér shqyrtim té detyrueshém 6 ligjshmérisg, ashtu
si¢ parashihet me fienin 8] & Ligjit Nr. 03/L-05 pér Vetéqeverisje Lokale; aktin komunal si &
vijim:

Vendimi itr.10-030/01-D006800/25 pér miratimin e rregullores komunale nr:06/2025 pér- |
taksat, tarifat, dhe gjobat kormundlé i
I mivatugr mé daté 30.04.2025

I parashtruar pér shayrtim. né Ministring e Adwiinistrimit ¢ Pushietii Lokal mé daitd
30.04.2025

1 dérguar pér shayrtim né Ministriné ¢ Financave, Punés dhe Transfereve mé daté 15.05.2025

Ministria ¢ Finaneave, Punés dhe Transfereve (kiite] e tutje referuar-si “Ministria™), pas shqytimit
t& permbajtjes s& aktit t& mésipérme & Komungs sé Mitrovicés s& Veriut, jep konstatimet ligjore
18 mEposhtme:.

1. Komuna e Mitrovicss s¢ Veriut, me ang 1€ vendimit q& £sht& subjekt i ‘shqyrtinit, synon
miratimin e rregullores komunale nr.06/2025 pér taksat; tarifat, dhe-gjobat komunale.

2. Gjaté marrjes s& k&tij vendimi, komunat obligohen t'i zbatojng dispozitat ¢ aplikueshme té
Ligjit Nr. 08/L-332 mbi Ndacjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin
2023, si dhe Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal.

3. Merelevancg pér shtjellimin.e késaj ¢&shtje; Kieu IT i Ligjit nr, 03/1-049 pér Financat e Pyshtetit
Lokal ka pércaktnar se gshté ng diskrecion t& komunave & t& vendosin lirshéni'ng lidhje me:
pércaktimin ¢ taksave- komunale dhe n& rast 1 pércaktimit t8 tyre, kio duhet £& béhet psrmes
rregulloreve komunale. Pér ilusitim, Neni 10 paragraft 11 Ligjit, ka paraparé si né vijini:

Neni 10
Taksi por Lejeir-pdr Usltirimiic ¢ Vepriniuaiisé Afariste
10.2"Pérmes njé rreguliprefe koltmnile, komun mund 1 pereaktofe njé taks vietore e-cila dithei 1€ puguhet nga
shogdrité e regjistruara tregiare par muryjen.ode mbajljen ¢ lejes pérusheimin e veprimtarise aﬁze'zslu Rreguilorja
¢ Sipérpérmendur mund 1€ vendosé nji skemé tar jm & e cita percakiontaksd 18 ndryshme - pér kategoritd e ndryshme-
13 veprinitarive qfariste. T giitha taksal pér marijerne Igjes 7 pir ushivimin.e veprimtarisé afariste dubet 6. caktohen
Yétém né-bazd 18 rregullave (8. parcakinara. gé rregulloren kaminale. Skemt tgrifore dhe rregullat mek duhet I%]
péreaktojné taksu (& -ndryshme péy shoqarité regiare 1 cilat ushiropnd. véprimari 18 njéjié dse 1 ngjdshiie afariste.




4. Pér shkaqe t& ketij vlerésimi, 8sht¥ relevante 1€ theksohet se né bazé & nenit 8 t& Ligjitnr. 03/1-049
pét Financat e Puslitetit Lokal, taksat komunale konsiderohen t& hyra vetanake t8 komunés. Kéto
t8 hiyra né bazé t€ nenit 6 pamgraﬁ 1 t& Ligjit Nr. 08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin ¢
Repub]xkés s& KosevEs pér vitin 2025, autorizehen pér shpenziny vetém pasi ato t& depazitohen ng
Fondin e Kosovés dhe regjistrohen me kokig n& SIMFE.

5. Si pérfundim, dhe duke marié pér bazé Kons fmnstatlmet e mes:gérme, Ministria e Financave,
Punés-dhe Transfereve evidenton. se Rregulloria n1.06/2025 per taksat, tarifat, dhé gjobat
Komunale e komunes s& Mitrovicés sé Veriut $shté nxierrur konform legiislacionit né fuqi.

Ministria mbetet né- dispozicion 1 Komunés s& Mitrovics s& Veriut, dhefape Ministrisé sé
Administiimit 1 Pushtetit Lokal pér ¢farédo sqarimi t&8 métejmé lidhuf me kétg vierésim.

Me respekt!

**nterpretinti i dhéné nga Ministria e Financave, Punés dhe:Transfereve pérkitazi me ké1é ¢eshtje
mbéshtetet vetdm né kéndvéshirimet gé prekin ﬁtrhevepwmm legjislativ té Minisirisé sé Finavicqve,
Punés dhe Transfereve™*
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Republlka e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada — Government
Ministria e Bujqé#sisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Departamenti Ligjor/Pravni Departament/ Legal Departament

[ PER: Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém né MAPL
Erblin Hetemi Udh&heqés i Departamentit Ligjor né MAPL
Xhevat Tafa, Udh&heqés i Divizionit p&r Monitorim t& Komunave
Ramadan Potera, Zyrtare pér Monitorim t&€ Komunave
KOPJE: Erden Atiq, Kryetar i Komunés s& Mitrovicé&s Veriore
Nedzad Ugljanin, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés s& Mitrovicés
Veriore _
Cc: Faton Peci, Ministér ne detyré i MBPZHR-sé
PERMES: Venera Cerkini, Sekretare e Pergjlthshme ne MBPZHR-s§ /;{Q P
NGA: Shetki Zeqiri, Drejw&?t Ligjor, ‘ Datg: {2 05.2025
| MBPZHR Ref.10.1.73/25
Zyrtarét pérgjegjés: | Isah Rudaku, Udhgheqés i Divizionit pér Hartim
1. Zyrtari dhe Harmonizim t& Legjislacionit — Departamenti
konfirmues i Ligjor - MBPZHR /¢ /) 7 y
vlerésimit ligjor /} LA ><
2. Zyrtari hartues i a
vlerésimit ligjor
Lénda: Pérgjigie né Kérkesé pér shqyrtimin e
ligishméris¢ s& Rregullores Nr.06/2025 s&
Komunés s€ Mitrovicés Veriore
Lloji i aktit: Rregullore Komunale Nr.06/2025 pér Taksa, Tarifa dhe Gjobat
- Komunale
I/e nderuar Kryetar,

I/e nderuar Kryesues,

Duke u bazuar né Kérkesén e MAPL t€ datés 15.05.2025, VI-43-261 pér shqyrtimin e ligjshmérisé
s& Rregullores Komunale Nr.06/2025 pér Taksa, Tarifa dhe Gjobat Komunale, ju informojmé me
sa vijon:

Ministria e Bujqésisg, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Rregullores
(QRK) - Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave, mé datén 15.05.2025 e ka pranuar nga MAPL
aktin e miratuar nga Komuna e Mitrovicés Veriore i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t&

+
E



Komunés sé Mitrovicés Veriore - Rregulloren Komunale Nr.06/2025 pér Taksa, Tarifa dhe Gjobat
Komunale t& miratuar me datén 30.04.2025, e parashtruar pér shqyrtim né MAPL, me datén

30.04.2025.

Ministria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, pas shqyrtimit t& ligjshmérisé s& aktit né
fjalg, dhe né pajtim mé Nenin 2 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin
e Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t€ akteve t&€ komunave, konfirmon:

Shqyrtimi i Ligjshmérisé sé Aktit

Bazuar né nenin 22 t& Rregullores Komunale Nr.06/2025 pér Taksa, Tarifa dhe Gjobat Komunale,
t&€ miratuar me datén 30.04.2025 dhe e parashtruar pér shqyrtim né MAPL, me datén
30.04.2025, Drejtoria pér Bujqési, Zhvillim Rural dhe Pylltari, konstaton se Rregullorja &hté
né pajtim me legjislacionin ne fuqi sepse i ka pérfshi t€ gjitha taksat pér ndérrimin e destinimit
& tokés bujqésore, taksat pér shérbimet profesionale pér prerje t& pyjeve private dhe taksat pér
shfrytézimin e kullotave.

Arsyetim

Ministria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, konstaton se ne baz& t& nenit 22 t&
Rregullores Komunale Nr.06/2025 pér Taksa, Tarifa dhe Gjobat Komunale e aprovuar me Vendim
Nr.10-030/01-0006800/25 dhe e nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés s& Mitrovicés
Veriore me datén 30.04.2025, i ka t& pércaktuara taksat n& pérputhje me nenin 14 t& Udh&zimit
Administrativ Nr.41/2006 pér Ndérrimin e Destinimit t& Toké&s Bujqé&sore,t& datés 27.12.2006,
nenin 6 t&¢ Udhézimit Administrativ MA-NR.12/2005 pér caktimin e ¢mimeve — taksave pér
shfrytézimin e produkteve pyjore-drunore, jo drunore dhe shérbime profesionale teknike, t& datés
16 maj 2005, dhe taksat pér kullosa n& nenin 4 t& Udhé&zimit Administrativ MA-NR..09/2007 pér
shfrytézimin e kullotave t& datés 30.03.2007

Ministria € Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, konstaton se akti i Komunés s& Mitrovicés
Veriore — Rregullorja Komunale Nr.06/2025 pér Taksa, Tarifa dhe Gjobat Komunale e aprovuar
me Vendim Nr. 10-030/01-0006800/25 e miratuar me datén 30.04.2025 &éshté né pajtim me

legjislacionin né fuqi.

Ministria e Bujqésisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural, mbetet n& dispozicion t&€ komunés dhe
MAPL-s&, pér ¢farédo sqarimi t& métejshém lidhur me keté vlerésim.

Me respekt,

Cp——
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1.Zyrtari konfirmues | Sebahate BARDHI

i vlerésimit ligjor Udhéheqése e Sektorit t& Verifikimit /Drejtorati i

Gjendjes Civile
2. Zyrtari hartues i
Vlerésimit ligior | Merita VISOKA /M (e
Zyrtare DGJC/ARC
| &nda: [Konfirmimi i ligjshmérisé s& aktit t& Komunés sé

Mitrovicés Veriore

[loji i aktit: 0O Statut i komunés
OO Rregullore komunale

Vendim i Kuvendit t& Komunés
O Akt tjet&r i komunés:
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Inderuar Kryetar i Komunés,

Inderuar Drejtor,

Né pajtim me Rregulloren (QRK) Nr.10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve
t¢ Komunave e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr.06/2021 dhe né
bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé t& pércaktuara me ligjet bazike, Ligjin Nr.
08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés dhe Rregulloren (QRK) - Nr. 14/2023
pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive,
Departamenti Ligjor i Ministrisé s& Punéve t& Brendshme (né tekstin né vijim “MPB")
ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin
81 t& Ligjit Nr. 03/1-040 Pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Emri i aktitt Vendimin nr.10-030/01-0006800/25 pér miratimin e
sregullorés komunale nr.06/2025 pér taksa, tarifat dhe gjobat komunale

I miratuar mé daté: 30.04.2025

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 30.04.2025

I dérguar pér shqyrtim né MPB mé daté: 15.05.2025

Ministria e Punéve t& Brendshme, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t& komunés si
mé sipér, vleréson se Rregullorja e Komunés &shté né harmoni pér aq sa obligoheni
me Ligjin Nr.04/L- 003 pér Gjendjen Civile t& MPB-s& pér t& ju nénshtruar vlerésimit
té ligjshmérisé.

Arsyetim

Legjislacioni relevant né fuqi qé ka pér géllim rregullimin, kuptimin dhe pérbérésit e
gjendjes civile t& shtetasve té Kosovés, shtetasve t& huaj dhe personave pa shtetési, me
banim t& pérkohshém apo té pérhershém né Republikén e Kosovés, pércaktimin e
rregullave pér krijimin, ruajtjen dhe ndryshimin e tyre, si dhe organizimin dhe
funksionimin e shérbimit t& gjendjes civile né Republikén e Kosovés.

Konkretisht, Vendimin nr.10-030/01-0006800/25 pér miratimin e rregullorés
komunale nr.06/2025 pér taksa, tarifa dhe gjobat komunale, rregullon pér aq sa
obligoheni me Ligjin Nr.04/L- 003 pér Gjendjen Civile t&€ MPB-sé.

Ministria e Punéve t& Brendshme mbetet né dispozicion t&¢ Komunés s& Mitrovicés sé
Veriut dhe MAPL-s&, pér ¢farédo sqarimi té métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé
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Ministry of Industty, Entrepreneurship and Trade

~7

Pér: Erden Atiq — Kryetar i Komungs s& Mitrovicés s& Veriut
Nedzad Ugljanin - Kryesues i Kuvendit t& Komunés s&
Mitrovicés s Veriut
Kopje: o Jeton Qela - Sekretar i Pérgjithshém né MAPL
Erblin Hetemi - Udhgheqés i Departamentit Ligjor dhe
Monitorim t& Komunave
Pérmes: Samire Ademi Zefaj, U.d. Sekretare € Pérgjithshme % 5‘% E/
Nga: Lulzim Kagdriu, U.d. Drejtor i Departamentit Ligjor
N /.
Lénda : Shqyrtimi 1 ligjshmérisé s& aktit t& Kuvendit t& Komungs s&
Mitrovicés sé Veriut
Lloji i aktit: Rregullore Komunale Nr.06/2025 pér taksat, tarifat dhe gjob_—a?
komunale
Daté: 23.06.2025
-

/e nderuar Kryetar,

1/e nderuar Kryesues,

Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé, né mbéshtetje & nenit 81 paragrafi 81.4 t& Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Rregulloten (QRK) nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t&
Akteve t& Komunave, Rregulloren nr. 06/2021 pér ndryshim-plotésimin e Rregullores (QRK) nr. 1012019,
pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t& Komunave, ka pranuar kérkesén Nr.43-261/1 daté 15.05.2025




pér vlerésim t& ligjshmé&risé t& vendimit Nr.10-030/01-0006800/25 pér miratimin ¢ Rregullores Komunale
Nr.06/2025 pér taksat, tarifat dhe gjobat komunale i miratuar me daté 30.04.2025 nga Kuvendi i Komunés
s& Mitrovices Veriore, dhe pas shqyrtimit t& Rregullores, jap arsyetimin si n§ vijim.

ARSYETIM

Razuar né legjislacionin e lart¢ pérmendur dhe legjislacionit t& fushé veprimtarisé s€ Ministris€ s€
Industrisé, Ndérmarrésise¢ dhe Tregtis€, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s& aktit t& komunés per shqyrtimin
e ligjshmerise t& vendimit Nr.10-030/01-0006800/25 pér miratimin e Rregullores Komunale N1.06/2025
pér taksat, tarifat dhe gjobat komunale i miratuar me daté 30.04.2025 nga Kuvendi i Komungs s&
Mitrovicés Veriore, konstatojmeé se Rregullorja e larté cekur nuk &shté né kundgérshtim me legjislacionin
ng fugi e as me ndonjé akt nénligjor tashmé té miratuar né Ministring e Industrisg, Ndérmarrésisé dhe

Tregtisé.

Ministria € Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé mbetet né dispozicion t& MAPL-sé dhe Komunégs pér
¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me k&té.

Me respekt,



..... T A AR KOS0OVA HE PR, ROSHVD
| \
Q AT R AHSY T gt TR T AN O, sl el NOVACKINGD
B BTANL W OMAZOVAS ANALAE RN T NVALLLE

WNBTHY IR IR AT 2 0 Bh 8 TH S i) 0y A% NOVASHIN,

‘ g 43 X AL\:LE“..n.....-,.u..,..ié_f’&

[ ety Poatang
—

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit/

Ministarstvo Obrazovanja i Nauke, Tehnologije i Inovacija / Ministry of Education, Science,
Technology and Innovation

Zyra e Sekretarit t& pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretar/Office of the General

Secretary
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T& nderuar, T

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, ka pranuar kérkesén pér shqyrtimin
e ligjshmérisé s& aktit t¢ Komunés s& Mitrovices Veriore, Rregulloren Nr.06/2025 pér taksa,
tarifat dhe gjobat komunale i miratuar me dt. 30.04.2025.

Rregullorja N1.06/2025 pér taksa, tarifat dhe gjobat komunale i miratuar me dt. 30.04.2025
konkretisht nenin 15 t& saj, né pjesén e ligjit t& pérmendur nga Ju tani &shté i shfugizuar me
Ligjin nr. 08/L-153 pér edukimin n& fémijériné e hershme, ndérsa sa i pérket tarifés sé pércaktuar
pér déftesa dhe diploma dublifikaté &shté né harmoni me Udh&zimin administrativ 03/2013,
poashtu e tarifat e pércaktuara pér arsimin dhe aft€simit profesional pér t&€ rritur &shté né
harmoni me Rregulloren nr. 01/2017 pér planifikimin dhe shpenzimet e t& hyrave vevetanake t&
realizuara nga institucionet e arsimit dhe aftésimit profesional dhe arsimit pér t& rritur.

Me respekt!



Vendimi nr. 10-030/01-0006800/25 pér miratimin e rregullores komunale nr. 06/2025 pér
taksat, tarifat dhe gjobat komunale, miratuar nga Kuvendi Komunal i Mitrovicés Veriore,
daté 30.04.2025

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, (MMPHI) né pajtim me
Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores (QRK)
Nr.10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t&¢ Akteve t& Komunave, me daté 15.05.2025 ka
pranuar nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal ( MAPL) Vendimin nr. 10-030/01-
0006800/25 pér miratimin e rregullores komunale nr. 06/2025 pér taksat, tarifat dhe gjobat
komunale, miratuar nga Kuvendi Komunal i Mitrovicés Veriore, daté 30.04.2025

MMPHI pas shqyrtimit t€ ligishmérisé sé aktit né¢ fjalé, dhe né pajtim mé Nenin 4 té
Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores (QRK)
Nr.10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t& Komunave konstaton:

Fusha e Agjencisé Kadastrale té Kosovés

Duke u bazuar né nenin 21 “Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Prong&” éshté né pérputhje
me Udhézimin Administrativ (QRK) Nr. 04/2024 pér Tarifat pér Produktet Shérbimet
Kadastrale Gjeodezike dhe Regjistrimit t& Pronave dhe Vendimin nr.53/24 t& datés 02.08.2024
i nxjerr nga Agjencia Kadastrale e Kosovés pér caktimin e Listés sé& produkteve dhe
shérbimeve qé ofrohen nga Zyret Kadastrale Komunale.

Fusha e Ndértimit

Taksat administrative té aplikuara né két& Rregullore nga Komuna e Mitrovicés Veriore jané
t& njgjtat t& cilat Ministria ka dhéné pélgimin dhe né kété aspekt Rregullorja né fjal€ &shté né
rregull.

Fusha e Mjedisit

Sa i pérket ¢éshtjes sé tarifave pér leje mjedisore rregullorja éshté né harmoi me Udhézimin
Administrativ, nr. 01/2017 pér dhénien e lejes mjedisore komunale.



